

Dziennik wychodzi co dzień rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świątach.

Rynek N. 31.

225

Grabowski Maksymilian.

Przedpłata na Dziennik „Czas“ z „Dodatkłem“ w Krakowie... w Państwo Austriackiem (pocztą)...

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach: OGŁOSZENIA, REZERWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, ty...

Kraków 7 kwietnia.

Szczegóły o podpisaniu pokoju, opisy iluminacyj, rewij, uczt, przytem sprawozdania z obwieszczeń tego faktu po różnych stolicach Europy...

Rzecz się ma całkiem inaczej, skoro idzie o treść traktatu który według Timesa i Debátów składa się z 34 artykułów i wstępu. Tu jak wiadomo same tylko domysły; to też wielka różnica w rozprawach co do ducha podpisanego aktu...

Francuskie półurzędowe, bonapartystowskie piszą po większej części same panegiriki. Według nich kwestya wschodnia jest rozwiązana, tak, że już powrócić nie może. Pokój podpisany 30go marca, jest dla Francji zaszczytniejszy, więcej przynosi chwały Cesarzowi Francuzów...

Inne dzienniki francuskie, tak zwane niepodległe, nie poddają się iluzjom do tego stopnia. Kwestya wschodnia nie wydaje im się bezpowrotnie ukończoną, ale tylko załatwioną o tyle tylko, ile tego obecnie wymagają okoliczności. Debaty cieszą się z podpisania pokoju, dla tego głównie, że wojna dalej prowadzona musiała by zdanem ich utracić cechę czysto polityczną...

Możnaby się zgodzić na zdanie Revue, gdyby tylko to wzmocnienie, o którym ona nie wątpi, było nieco widoczniejszym dla wszystkich. Jasno się ono wszelako przedstawia dziennikom angielskim, które wszystkie opierają się na oświadczeniu lorda Palmerstona w Izbie, że pokój zawarty został, bo cel wojny dopięty, a przymierze z Francją mocniejsza niż kiedykolwiek...

Morning Advertiser i Times niezadowolnione z podpisania pokoju, gotowe były wystąpić przeciw niemu nieznając nawet jego treści, i te które były za pokojem, jakoto: Morning Post, Chronicle i The Press, i z góry bronić go postanowiły...

Itak wszystkie kwestye chcą rozwiązywać za pomocą tej przewagi jaką dać może Francya z Anglią silnie skojarzone. Jedne wnoszą, że spór amerykański rozstrzygnię się niebawem, bo Francya czynny w nim weźmie udział; drugie spodziewają się że oba mocarstwa wystosują przedstawienia do króla Neapolitańskiego...

Inaczej atoli rozumieją to samo wzmocnienie przymierza dzienniki francuskie. Ograniczają je jak się zdaje do obecnej tylko sprawy, widzą w niem rękojmię tego co podpisane, ale nie życzą sobie rozciągnięcia działalności Francji do tych kwestyj gdzie Amerykański mało je obchodzi i nie życzą sobie wcale aby w nim Francya wystąpiła jako strona, najwięcej chyba jako pośredniczka...

Innego zdania są także konferencye. Według nich teraźniejszość, to jest wymagania obecnej chwili, nie są jeszcze całkiem zaspokojone, skoro podpisawszy pokój na osmnastem posiedzeniu, zebrały się 2go b. m. na dziewiętnaste posiedzenie. Cóż na tem posiedzeniu? Znowu domysły. Constitutionnel wierny przyjętej zasadzie, że wszystko ukończone, rozwiązane, załatwione, utrzymuje że tylko małe, nie prawie nieznaczące szczegóły mają pełnomocnicy jeszcze rozstrzygnąć; Debaty przeciwnie, chcą wiedzieć że najważniejsze kwestye teraz obrabiać się będą, nie tylko tyczące się sprawy głównej, jakoto urzędzenia Księstw Naddunajskich, żegluga na Dunaju, ewakuacyi państwa Otomanskiego, nawet i rajasów tureckich...

Zawsze jednak dalszy ciąg obrad konferencyj paryskich pozwała wnosić, że kwestye objęte w pięciu wiadomych punktach, nie są dostatecznie jeszcze załatwione, że ważne jeszcze postanowienia są przedmiotem posiedzeń, skoro żaden z pełnomocników Paryża nie opuścił. Zawieszenie broni przedłużone na cztery tygodnie dowodzi, że traktat dopiero po ratyfikacji będzie miał

moc obowiązującą, tak jak zresztą dzieje się zawsze z małemi wyjątkami które tylko ogólną stwierdzają regułę.

Korespondencya Czasu.

Wiedeń 4 kwietnia.

o Dzienniki paryzkie i w ogóle francuskie zastanawiają się dziś dopiero, nad zawarciem pokoju. Ocenienie go szczegółowe msi pozostać na stronie aż do ogłoszenia samego tekstu. Wrażenie ogólne we Francji jest radosne, i po części dumne ze sławy i z godności narodowej. Temu uczuciu oddaje i Europa sprawiedliwość. Francya chciała pokoju. Cesarz Napoleon przywrócił go w sposób godny i jak sami powiedzial dla wszystkich zaszczytny. O korzyściach można będzie mówić dopiero później. Przyszłość Turcyi zależy od jej wewnętrznych stosunków. Jak się one ułożą i kto w tym układzie skorzysta, to rzecz także przyszłości. Europa w wojnie obecnej odebrała stosowne przestrogi. Anglia zdaje się chcieć z nich niekorzystać, myśląc, że będzie mogła handlem i marynarką Turcyi i morze Czarne na swój przeznaczyć pożytek. Listy z Carogrodu donoszą, że lord Redcliffe w tej myśli szuka osłody swych dotychczasowych zgrzytów. Czy Frantya, Austria i Rosya połączonymi siłami, nie staną na przeszkodzie? Handel i przemysł tych państw, walczył dotąd pojedynczo, a przecież nie bez skutku, przeciw konkurencyi angielskiej. Rosya i Austria, jako najbliższe Turcyi, mają liczną w swych rękach srodki i zasoby. Produkta ich odpowiadają więcej potrzebom i zwyczajom ludności tureckiej i azjatyckich. Trzeba tylko ruchu, woli i czynu. Rząd rosyjski wchodzi na tę drogę. Odstąpienie od systemu prohibicyjnego (?) i polepszenie mozolne administracyi, są pierwszym i silnym tego dowodem. Austria już od lat kilku pilnym swym interesom bańlowym i przemysłowym poświęca uwagę. Siły pod tym względem tak Austrii jak Rosji są ogromne. Trzeba je tylko rozwinąć, wykształcić i w działalność odpowiednią celowi wprowadzić. Ten system przymają zapewne teraz oba te państwa, zapominając o wspólnych w przeszłości nieporozumieniach i urazach politycznych. Cesarz Napoleon żyje, jak mówią, zupełnie w tych wyobrażeniach. Dzienniki półurzędowe paryzkie uważają pokój za podstawę nowej w całej Europie polityki. Zasady jej mają być przedmiotem narad trwających jeszcze w Paryżu konferencyj lub osobnego kongresu. Stan Włoch obecny msi się pod ich wpływem zmienić, nie co do terytorjalnych, lecz co do administracyjnych i wewnętrznych politycznych stosunków. Spokój między Rzymem i Piemontem, równie jak nieporozumienie ciągle trwające między tym ostatnim a Austrią, muszą być usunięte. Okupacya Rzymu i legacyi ma także ustać.

Oprócz tych kwestyj, konferencya ma jeszcze w Paryżu do załatwienia kwestye urzędzenia wewnętrznego Księstw Naddunajskich, kwestye policyi morskiej i żegluga na Dunaju i na morzu Czarnem; i kwestye ściągnięcia wojsk z Turcyi. Hr. Buol pozostanie w Paryżu aż do zupełnego ukończenia tych prac. Stosunki między Austrią i Francją są ciągle dobre.

Paryż 2 kwietnia.

Wczorajszy dzień stał się uroczystością, która swą pięknoscią przeszła wszystkie inne uroczystości cesarskie. Rewia 60,000 wojska był wspaniała. W świecie cesarskiej znajdował się wysoki i otyły generał Orlow, ubrany w tunikę i kask. Lud wydawał radosne okrzyki na widok Cesarza. Hr. Walewski dał obiad dla pełnomocników i dygnitarzy, na którym wznosząc toast pokojowy, zawołał: „pokój będzie trwałym, bo jest zawartym dla wszystkich“ (pour tous). Wyraz tous, Monitor podkreślił. Wieczorem była znowu iluminacya, ale taka jakiej dotąd nie widziałem w Paryżu i która przeszła iluminacye republikańskie. Nawet szifonierskie przedmiescia St. Marceau było oświetlone. Na bulwarach była to w znacznej części iluminacya ańszowa. Każdy handlarz, aby się odznaczyć i wslawić, robił wspaniałe iluminacye. Odznaczyli się w tém: krakwie Dussantoy, kupy Tahar, Giroux, Salandrouze itd. W wielu miejscach powywieszano chorągwie siedmiu mocarstw, które podpisały traktat. Przechodziliśmy się po bulwarach jak pod kopułą kościoła Inwalidów. Scisk był na tlicach tak wielki że do tej zrana komunikacye były przerwane. Dzieci puszczały petardy. Radosć była ogólna i łatwo ją pojąć. Podpisany traktat jest zawartym dla Francji.

Zaczynają wychodzić na wierzch tajemnice kongresu. Pokazuje się, że były to proste konferencye pokojowe i że były nazwane kongresem na wyraźne żądanie Cesarza. Kongres nie trudził się wcale sprawami europejskimi: ani dynastyą napoleońską, ani Piemontem, ani niczem podobnem. Ograniczył się do samej sprawy wschodniej i postępował z takim pospiechem, że zastawił na później załatwienie sprawy Moldo-Wołoskiej. Widać, że Cesarz chciał co prędzej wyprowadzić swą armią z niezdrowego Krymu. Co do Piemontu, Zachód ma go chcieć wynagrodzić dając Moldo-Wołoszczyznę

księciu Carignan stryjowi króla sardyńskiego. Mówią, że Francya i Anglia na to się zgadzają, że Rosya ze skwapliwoscią do tego się przychyliła. Punkt ten musi się wkrótce wyjaśnić. Mówią, że zaraz po ratyfikacyi traktatu, konsul francuski ma się udać do Warszawy i że tym konsulem nie ma być hr. de Segur, lecz ktoś inny.

Dzisiaj pewnem jest tylko, że Napoleon III ma na sercu sprawę Piemontu i Włoch i że usposobienie to wystawilo na szwank r. 1849 p. de Lesseps posłanego do Rzymu. Jeszcze się nie skończyła wojna, a Paryż bada przymierza i przypuszcza nowe wojny. Jeżeli korespondent Independence, biorący wiadomości od barona Seebach, przesadza ważność fortyfikowania Havru, Bulogne i projektu zaprowadzenia estakad w portach francuzkich, Napoleon III lubi, aby wszystkie strony Francji były w stanie obronnym. Może on później zerwać z Anglią i bronić się w portach francuzkich, ale o najsilniej Anglii najniezawodniej nie myśli. Jak na teraz dobor Francji wymaga utrzymania przymierza zachodniego. Co się zrobi później? niewiadomo. Morning-Post przepowiada utrzymanie przymierza zachodniego i wystawia jego możebne korzyści dla dobra ludów, sprawiedliwości i wolności. Toż samo mówią Debaty i Revue des deux Mondes. Dla liberalistów utrzymanie przymierza angielskiego wchodzi teraz w taktykę stroniczną i przyczyna tego łatwo się pojmuje. Tylko Assemblée Nationale pokazuje jeszcze dawną skłonność do przymierza rosyjskiego.

Hr. Walewski został ozdobiony wielką wstęgą krzyża legii honorowej. Córka jego urodzona onegdaj będzie trzymana do chrztu przez wszystkich pełnomocników.

Lord Clarendon nie wyjechał jeszcze do Londynu. Był on wczoraj na obiedzie u hr. Walewskiego. Traktat powiódł do Londynu lord Ponsonby.

Gielda nie podniosła się, lecz spadła w kilku ostatnich dniach poprzedzających podpisanie pokoju. Podpisanie pokoju nie podniosło jej, pomimo że rząd zniżył procent bonów skarbowych. Cesarz był z tego nieukontentowany, ale gielda nie mogła postąpić inaczej. Spadek był rezultatem likwidacyi i dawniej pewności, że pokój będzie zawarty. Od miesiąca wszyscy grali na podwyżkę, gielda się podniosła, ale w końcu miesiąca trzeba było się likwidować, to jest sprzedać i dlatego spadek gieldy był nieodzowny. Po likwidacyi gielda się zapewne podniesie.

Cesarz uda się na bal ambasady tureckiej w Paryżu, jak Sultán udał się na bal ambasady francuskiej w Stambule. Nie wiadomo jeszcze czy na tym balu będzie generał Orlow.

Kraków 7go kwietnia. Według depezy telegraficznej Jego Ekscelencyi, ministra spraw wewnętrznych, ogłoszono na bursie w Petersburgu obwieszczenie ministeryum finansów, iż stosownie do postanowienia cesarskiego z 4go kwietnia 1856 roku, dozwolony jest wolny wywóz zboża wszelkiego gatunku z całego państwa rosyjskiego. Z c. k. Prezydium Rządu krajowego. Kraków 6go kwietnia 1856 r.

C. k. Minister spraw wewnętrznych porozumiewszy się z c. k. Ministrem sprawiedliwości zamianował adjunktów okręgowych Franciszka Frank-Frankenberg, Bartłomieja Trągera i Antoniego Korczyńskiego przełożonymi urzędów okręgowych w obrębie rządowym Krakowskim.

J. C. K. Ap: Mość własnoręcznie podpisanym dyplomem raczył potwierdzić szlachectwo galicyjskie Edwardowi Felicyanowi Miłkowskemu, właścicielowi dóbr Gorlice w powiecie jasielskim.

[C. k. minister sprawiedliwości udzielił zawakowaną posadę radcy przy sądzie krajowym we Lwowie, Antoniemu Dzierzynskiemu radcy sądu obwodowego w Samborze.

Galicyjska kassa oszczędności zajmować się będzie eskontowaniem kuponów od zapisów długu za uwolnienie gruntów w Galicyi w obrębie administracyjnym lwowskim.

Zawiedania się przytem, iż kupony do eskontowania podawane mają być bieżące, to jest takie, które według terminów najbliżej do płacenia nadchodzą. Ze zaś kupony od tych zapisów długu mają tylko dwa terminy, to jest 1go maja i 1go listopada, kassa eskontować je będzie na czas niedłuższy jak trzech miesięcy przed terminem, zatem pierwsze od 1go lutego po koniec kwietnia; drugie zaś od 1go sierpnia po koniec października.

O formalnościach jakich strony mają w takim razie dopełnić, i o warunkach eskontu, dowiedzieć się można na miejscu w kasie u Dyrektora urzędującego. Lwów dnia 31 marca 1856.

Od Dyrekcyi galicyjskiej kasy oszczędności. Za pozwoleniem Wysokiego Rządu z d. 22 grudnia 1852 L. 11,925, c. k. Towarzystwo gospodarstwie galicyjskie odprawy wystawę rolniczą w Prze-

myśli w dniach 3, 4 i 5 czerwca b. r. Komisarzami do tej czynności mianowani zostali Członkowie Towarzystwa: J. O. książę Adam Sapieha i W. W. panowie: Narcyz Puchalski, Jan Urbański i Seweryn Smarzewski.

Zaprasza się przeto niniejszym pp. obywateli, trudniących się chowem zwierząt domowych, ażeby celniejsze sztuki swego bydła rogatego, koni roboczych, owiec, nierogacizny, drobiu, tudzież narzędzia rolnicze, zboża, nasiona roślin okopowych i pastewnych i inne produkty gospodarcze na wystawę Przemysłową przyprowadzić chcieli i gorliwym udziałem swoim wsparli usiłowania Towarzystwa gospodarskiego.

Losów na tę wystawę można dostać w kancelaryi Towarzystwa i u powyższych wzmiankowanych panów komisarzy wystawy.

Z Komitetu c. k. gal. Towarzystwa gospod.  
We Lwowie 26 marca 1855 r.

L. Sapieha.

**Wiedeń 6 kwietnia.** *Gaz. Wiedeńska* zamieszcza rozporządzenie naczelnego komendy armii i ministerstwa spraw wewnętrznych z d. 30 marca r. b. obowiązujące we wszystkich krajach koronnych a tyżące się przepisów przyszłego postępowania przy przenoszeniu wysłużonych żołnierzy do rezerwy i rozpuszczeniu tej ostatniej.

J. C. K. Ap. Mość raczył pod względem postępowania na przyszłość przy przenoszeniu wysłużonych żołnierzy do rezerwy, tudzież przy rozpuszczeniu rezerwistów, którzy dwuletnim obowiązkiem służyli swojej w rezerwie zadosyć uczynili, postanowić najwyższą decyzją z dnia 13 lutego r. b. co następuje:

Dla uregulowania stosunków Mojej armii, uważam za stosowne, aby statut rezerwy wydany patentem 31 lipca 1852 r. w ten sposób zmienić, iż umieszczenie wysłużonych żołnierzy do rezerwy ma być dokonywane nadal już nie z końcem grudnia tego roku, w którym żołnierz kończy swój czas służby, lecz dopiero wtedy kiedy tenże wysłużył zupełne lat ośm, licząc od dnia poboru swego. Gdy wśród zwykłych okoliczności coroczny pobór rekrutów odbywać się będzie od 15 marca do końca kwietnia, przeto koniec kwietnia stanowić będzie regularną epokę umieszczenia wysłużonych szeregowców do rezerwy i rozpuszczenia tych rezerwistów, którzy dwuletniej służbie swojej zadosyć uczynili.

J. C. K. Ap. Mość najwyższem własnoręcznym piśmie swoim z dnia 2 b. m. raczył swojemu Ministrowi domu i spraw zagranicznych hr. Buol-Schauenstein uznając jego długi, wiernie i znakomite usługi, a przytym z okazji zawartego z pomocą jego w Paryżu pokoju na dniu 30 marca, udzielić wielką wstęgę orderu św. Szczeplana.

Konferencye biskupów dziś będą otwarte. Z pałacu arcybiskupiego udadzą się biskupi zgro-madzeni do kościoła św. Szczeplana i wejdą tam wielkimi drzwiami przybranymi świetnie. Pochód rozpoczyna alumni seminarium arcybiskupiego, za nimi duchowieństwo metropolitalne, dalej biskupi wedle kolei ich święcenia, za nimi arcybiskupi również koleją otrzymaniu palium, w końcu kardynałowie starszeństwem swój nominacji. Dignitarze kościelni zajmą miejsce w chórze, poczem rozpocznie się uroczyste nabożeństwo z *Veni S. Spiritus*, odśpiewanym przez kardynała pronuncyusa Viale Prela i msza wielka celebrowana przez tegoż Nuncyusa. Po nabożeństwie biskupi udadzą się w tym samym porządku do pałacu arcybiskupiego, gdzie rozpoczną się obrady.

J. C. K. Ap. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 3 kwietnia 1856 następującym więźniom skazanym przez sądy wojenne w Węgrzech na twierdzę, darował łaskawie resztę kary: Karol Albrich-Albrichsfeld, Rudolf Benko, Leonard Berseny, Józef Birsy, Paweł Brunner alias Kutassy, Gabriel Clementis, Jan Czippik, Ludwik Ciszar, Samuel Domjan, Antoni Domsits, Franciszek Duszek, Jan Dunka, Tomasz Eötvös, Daniel Fabian, Jan Földy, Karol Frank, Franciszek Friewisz, Cezar Gatragi, Emeryk Grossschmidt, Marcin Hatzel, Ludwik Hajdu, Karol Hausser, Andrzej Herkulowicz, Franciszek Horwath, Franciszek Jasswitz, Michał Jakob, Jan Isseczeskul, Józef Jonak, Michał Könyves-Toth, Józef i Ludwik Komaromy, Karol Krauss, Ludwik Keresztes, Franc. Kiss, Franc. Kollik, Jan Korponay, August Kompoty, hr. Gotard Kun, bar. Wojciech Leutsch, hr. Karol Lassberg, baron Paweł Luszczenszky, Adolf Lill-Lillienbach, Dionizy Lukats, Paweł Madoczanyi, Henryk Mayer, Karol Mollnar, Aureli Mukich, Ludwik Nagy, Jan Nyeregjarto, Tomasz Philipowsky, Piotr Podoski, Wilhelm Pollak, Jan Puchly, August Souper, Adam Szabo, Ferd. Scheinert, Michał Schwendner, Andrzej Toth, Adolf Wolf Wolfenau, Jan Weissl-Ehrentreu, Józef Ziehrer i Jan Zsambokrety.

Projekt konsensu na budowę połączonej kolei żelaznych węgierskich na prawym brzegu Dunaju został już podobno przesłany przez ministerium handlu właściwym przedsiębiorcom i ma odpowiadać ich żądaniu. Zatem przedsiębiorstwo to uważanem być może za rzecz pewną. Zezwolono na budowę następujących linii: 1) z Budy przez Kaniszę do Pötschach; 2) z Wiednia przez Oedenburg do Fünfkirchen; 3) z N. Szöny przez Stuhlweissenburg do Mochacu i Fünfkirchen; 4) z Fünfkirchen przez Mohacz do Esseg; 5) z Essegu do Zemunia. O. D. *Post* powiada, że przedsiębiorcy będą mieli zapewnione ze skarbu 5,30% ze zwyczajnym zastrzeżeniem, a od wszystkich machin i urządzeń przewozowych sprowadzanych z zagranicy połowę tylko cła płacić będą. Towarzystwo tej kolei ma przyznane sobie pierwszeństwo budowy wszystkich kolei mających lub mogących się na przyszłość budo-

wać pomiędzy Dunajem, południową koleją rządową i Drawą, na co mu się w razie danym trzechmiesięczny czas do namysłu zostawia. Towarzystwo ma sobie przyrzeczoną sprzedaż rządowych kopalń węgla w Fünfkirchen i nad błotami Sawy. Kapitał na te roboty proponowany wynosi 100 mil. zfr., z których 60 mil. zebrane ma być przez akcje po 200 zfr. każda, a 40 mil. przez pożyczkę. (Pożyczkę tę zapewne weźmie na siebie Tow. kredytu ruchomego). Akcje zamówili już sobie: kapitaliści paryscy 16 mil., Tow. kolei rządowych 16 mil., bankierowie w Wiedniu 6 mil., resztę 22 mil. rozbiórą zapewne prywatni.

Powszechnie utrzymują, że rząd już przyrzekł towarzystwu kolei żelaznej cesarza Ferdynanda odstąpić budowę kolei żelaznej z Debicy do Lwowa i dalej do Czerniowiec. Idzie tylko o niektóre budowle na kolei do Debicy, których towarzystwo przyjąć nie chce w takim stanie w jakim się one znajdują, lub przynajmniej żąda, aby mu takowe nie były liczone w wartość, gdyż w razie nabycia kolei inne trwalsze i obszerniejsze stawić będzie. Tyczy się to powiększonej części dworców kolei budowanych z pruskiego muru.

Postanowieniem z d. 19 marca zniżonem zostało znacznie cło na rozmaite towary kolonialne i wyroby fabryczne, a mianowicie na kawę, cukier, korzenie, ryby, różne oleje, wina, różne przedmioty pożywienia, ołów, żelazo, przedzę bawełnianą i lnianą. Zmiany te taryfy celnej zapowiadają z dniem *Gaz. Austriackiej* stopniowe zbliżenie się taryfy celnej austriackiej do taryfy związku celnego niemieckiego, a to jako ważny krok na drodze jednoci celnej w Niemczech. Zmiany te weszły w wykonanie od d. 1 kwietnia.

Ministerium handlu porozumiewając się z ministerstwem spraw wewn. i naczelną komendą armii, udzieliło dyrektorowi muzeum narodowego w Peszcie Augustowi Kubinyi naczelnikowi spółki do budowy kolei z Eipel do Sajo, pozwolenie na roboty ziemne do kolei ubocznej mającej prowadzić z Banrewe przez Rożnow do Koszyc.

Ministrowie hr. Buol i baron Bruck, otrzymali obywatelstwo honorowe miasta Pragi. Nie wiemy czy na udzielonych im dyplomach były wymienione te pobudki nadania obywatelstwa jakie *Gaz. Praska* przytacza, jeżeli zaś tak się w samej rzeczy miało, natędy wyznać trzeba, iż rada gminna praska przywłaszcza sobie atrybucyę sobie nie przynależną, bo ocenienie tego co pod względem polityki rządu uważa za dobre. Rada bowiem rzeczoną nadała dyplom obywatelski ministrowi spraw zagr. ocenając zasługi jego w zawarciu pokoju. Nie przeczymy, że w tym razie Austria mogła chcieć zawrzeć pokój, ale nie do korporacji gminnej należy oceniać, czy zawarcie pokoju jest „pomyślnie”, a sam pokój „szczęśliwie”.

Tęmi dniami zebrało się w Medyolanie 47 pierwszych finansistów miejscowych i postanowili założyć bank dyskontowy; poczem naznaczono członków komisji, która ma się zająć wygotowaniem statutów.

W Banacie zaczęto naraz budować kolej żelazną na pięciu przestrzeniach: z Temeszwaru do Basiaczu, z Basiaczu do Orawicy, z Orawicy do Steyerdorf, z Reżycy do Franzdorf i z Gladny do Begi. Roboty te prowadzi towarzystwo kolei rządowych, które zamierza tym sposobem połączyć koleiami kopalnie przez siebie nabyte i zarazem linię peszteńsko-szegedyńską przedłużyć aż do południowego Dunaju. Najwięcej pracy i kosztów wymaga ta ostatnia przestrzeń z powodu nizin podlegających wylewom.

*Korespondencya Austriacka* pisze o ostatnim wykazie budżetu dochodów i wydatków państwa w roku skarbowym 1855:

„Przejrzawszy wykaz ten badawczym okiem, przedewszystkiem uderzają nas pod względem rzeczy dwie ważne okoliczności. Naprzód spostrzegamy, że system oszczędności nakazany przez J.C.K. Ap. Mość przeszedł o ile można do wszystkich gałęzi dministracji. Pomimo bowiem stosunkowo kosztowniejszej administracji z powodu ogólnej drożyzny, ogół zwyczajnych wydatków w porównaniu z rokiem minionym, powiększył się prawie jedynie o większe wymagania w rubryce długów państwa. Ta wszakże zwykła wynosząca okragło 6 milionów, sownie zrównoważoną została przez podniesienie się zwyczajnych dochodów państwa o sumę bardzo znaczną 13 milionów. Nadmiar ten rozdziela się tak na bezpośrednie jak i na pośrednie podatki; np. w podatku gruntowym wynosi 1 1/2 mil., w podatku domowym 1/2 mil., w konsumpcyjnym prawie 1 1/2 mil., w cłach przeszło 1/2 mil., w dochodach tytoniowych więcej niż 2 1/2 mil., w stęplach, taksach i opłatach sądowych przeszło 1 1/3 mil., w dochodach z loteryi 200,000 zfr., w dochodach pocztowych przeszło 1 1/2 mil. zfr. banku.

W obec niezmiennych wysokości wymiaru każdego z właściwych podatków, ten znaczny i ciągły wzrost ich wpływów przedstawia naprzód z jednej strony zupełną rekojmieję co do sił podatowania narodu, z drugiej zaś strony odpowiedni wymiar podatków, a nadto naznacza on jeszcze w ogóle pewien stopień większej świetności interesów materialnych, coraz bardziej ożywionego rozwoju handlowego i rękodzielniczego. Najwięcej jednak musimy zwrócić uwagę na to, iż zjawisko to zdarzyło się w epoce wielkich politycznych utrapień i niepewności, a tem samem z nieprzełamana jakoby wrodzoną siłą owych żywiołów olbrzymiego postępu jakie w łonie Austrii spoczywają. Również w peryodach skarbowych poprzedzających rok wykazem objęły, widać było też samą dążność wzrostu wpływów podatkowych; uciążliwy nacisk zakwiał wscho-

dnich nie zdołał powstrzymać wzrostu sił podatkowych w Austrii; a fakt ten dozwala pocieszający wyprzedać wnioski, że następne lata pokoju, pomyślniejsze sprowadzą jeszcze owoce w tej mierze.

Upadek różnicy waluty, która dzień za dniem coraz bardziej zbliża się do zera, musimy podobnie wymienić tutaj jako okoliczność mającą niezmierną finansową ważność. Z uchYLENIEM agio nietylko wszystkie płody zagraniczne taniej przyjdą, ale w ogóle dążyć będą do spadku cen wszystkie przedmioty opłacie konsumpcyjnej podpadające, dla tego słusznie powiedzieć można, że jeżeli tylko wpływ podatkowy ten sam pozostanie, będzie on już więcej wartający o całe dawniejsze agio, albowiem, iż skarb jest nabywcą i konsumentem i to w całym państwie największym.

Ogół dochodów nadzwyczajnych w r. 1855 składa się z dwóch działaczy: z wypłaty towarzystwa kolei żelaznych austriackich i z obligacji indemnizacyjnych przypadających na dobra skarbowe w ilości 5,200,000 zfr. okragło.

W wydatkach nadzwyczajnych występuje na wierzach nadzwyczajny rozchód na wojsko nakazany przez zawikłania polityczne a wynoszący 101 milionów. Należące do tej również rubryki wypłaty Parmie i Modenie nie wiele znaczą.

Zważywszy przeto, że ogół niedoboru w r. 1855 wynosił okragło 138 milionów, a nadzwyczajne rozchody na utrzymanie armii w następnych peryodach skarbowych zwolna ustępować będą, to jest nadzieja dobrze uzasadniona, zwłaszcza mając na względzie nieustanny wzrost wpływów podatkowych, że po usunięciu agio zniesienie niedoboru tem pewniej nastąpi, iż zarząd skarbowy będzie umiał w przyszłości tak jak dotychczas korzystać roztropnie z wszelkich okoliczności mogących posłużyć do ustalenia finansów austriackich i takowe na użytek obracać.

## Francya.

Debata podają następujący artykuł pana de Sacy: Konferencye odbyły dziś 19te swoje posiedzenie, a na 18tem z kolei weszła niedziela (30 marca), podpisano traktat przywracający pokój Europie. Konferencye na nowo zgrupować się zaczęły dla rozbiórki i rozwiązywania zapewne kwestyj pomocniczych, które zostały w zawieszaniu, a które mają niezaprzeczenie rzeczywiście wagę. Wykazaliśmy już poprzednio niektóre z tych kwestyj, których rozwiązanie przygotować mogą dopiero noty i objaśnienia, jakich dotąd konferencyom niedostaje.

Jednym z punktów, względem których konferencye postanowić będą musiały, a który tyle im już nastęrczył i nastęrczy jeszcze trudności, jest nowe urządzenie polityczne Księstw Naddunajskich, od czego nienależy odłączać organizacyi administracyjnej tych urodzajnych a nieszczęśliwych okolic. Przyzłość księstw zajmuje całą Europę: Francya, W. Brytania, Sardynia, Prusy, Austria, Rosya i Turcyja. Interesa państw tych graniczących z sobą lub odległych od siebie, nie są też same, lecz zawsze równie naglące. Wierzymy więc z łatwością, że kwestya Księstw była w łonie konferencyi przedmiotem długich i żywych rozpraw. Zdaje się nawet że proponowano pod tym względem mnóstwo systemów mniej lub więcej zgodnych z prawidłem zasadniczym od początku przyjętym, według którego nie może być nadwzajemną całość państwa otomańskiego i prawo władzy Sułtana.

Jeżeli można dawać wiarę pogłoskom które na zbyt się upowszechniły aby je tu pomijać, kilku członków konferencyi chciało aby obydwa księstwa połączyć w jedno, utworzyć z nich państwo niepodległe, ogłosić je jako neutralne i oddać jego rządy księciu wybranemu z dworów panujących niemieckich lub włoskich. Ponieważ ta kombinacya spowodowałaby podział Turcyi i sprzeciwiałaby się w brew celowi wojny, konferencye miały ją odrzucić.

Inni znów pełnomocnicy mieli żądać aby zachowując rozdział obu Księstw i połączyć je pod władzą tego samego księcia, uznającego się wazalem Sułtana i zostającego pod zwierzchnictwem Porty. W takim razie rząd mołdo-wołoski byłby rządem reprezentacyjnym, a księstwa złączoneby były z Turcyją węzłem haraczu rocznego, którego cyfrę później miano oznaczyć. Inni w końcu obstawali za utrzymaniem teraźniejszej konstytucyi, jako najodpowiedniejszej potrzebom ludów Multan i Wołoszczyzny, żądając jedynie aby w niej zaprowadzone były zmiany wskazane ostatnich lat doświadczeniem.

Nie zdaje się, aby konferencye uczyniły były wybór pomiędzy temi różnymi systemami, lecz dyskusye wszczęte z tego powodu inną wyrodziły kwestyą, którą jak mówią, miały konferencye rozwiązać, to jest że żadna część państwa tureckiego przez armie sprzymierzone pod jakim bądź pozorem zajmowana być nie może i że armie te opuszczają natychmiast swoje dotychczasowe stanowiska po ratyfikacyi traktatu pokoju. Według tego, jak tylko traktat z 30 marca otrzyma przez ratyfikacyę monarchów ową cechę niezłamanej jakiej dotąd niema, armia fraucuska, angielska i sardyńska opuszczają Krym i Konstantynopol i powrócą do swej ojczyzny, w tej samej chwili, kiedy armia austriacka cofnie się z Księstw Naddunajskich w granice swego cesarstwa.

Kilka dzienników zagranicznych utrzymywało przeciwnie, lecz sądzimy, że źle były poinformowane. Pomyłka ich może się w każdym razie łatwo wyjaśnić. Państwa sprzymierzone przewidując dalszą wojnę i rozwój jej na wielką skalę, zgromadziły w magazynach urządzonych około Konstantynopola i w Krymie niewyczerpane różnego rodzaju zapasy, trzeba będzie przeto długiego czasu, aby je znowu przewieść do magazynów francuskich, angielskich i

sardyńskich, a rok 1856 nie wystarczy na to może. Rozumie się, że te zapasy zostawać muszą pod strażą wojsk sprzymierzonych, które się w tych dalekich krajach zatrzymają aż do ukończenia owej zmu-dnej przeprawy. Koniecznością więc przedłużony pobyt wojsk angielskich, francuskich i sardyńskich wzięto za czasowe zajęcie księstw przez wojska sprzymierzone.

Zdaje się, że konferencye załatwiły również inną kwestyę najdelikatniejszej natury w sposób dla Sułtana korzystny. Czwartym artykuł warunków zaproponowanych przez dwór wiedeński, a przyjętych przez dwór petersburski, rozstrzygnięty w ogólnych wyrazach o losie ludności chrześcijańskich. Mówi on, że swobody rajasów tureckich będą zabezpieczone bez uszczerbku niepodległości i godności korony Sułtana, że odbędzie się narady pomiędzy Austryją, Francyą, W. Brytanią i W. Portą w celu zapewnienia chrześcijańskim poddanym Sułtana praw religijnych i politycznych, i że Rosya do tych narad wezwana będzie.

Wiadomo co się stało. Obrady, na które się zgodzono, odbyły się w Konstantynopolu, a dekreta Sułtana zadowolniony tak sprawiedliwie przez państwa sprzymierzone objawiane życzenia. Lecz dekreta te są wynikiem wolnej woli Sułtana. Abdul Medzyd działał jako nieograniczony władca; swobody, jakie poddani chrześcijańscy Porty osiągnęli, są koncesyami własnego ich monarchy, nowe prawa odnoszą się jedynie do administracyi wewnętrznej i nie obowiązują Sułtana, co więcej, nie obowiązują jego następców. Znajdowali się niekierzy członkowie w konferencyach, wzięjący o trwałości dekretów sułtańskich, którzy chcieliby byli dołączyć je do traktatu, lub wcielić w samą ośnowę traktatu zastrzeżenie, iżby na przyszłość przywileje chrześcijan zostawały pod bezpośrednią opieką publicznego prawa europejskiego i pod opieką konwencyi wspólnie przez strony zawartej.

Powstał więc spór, w którym prawo zwierzchnictwa Sułtana i godność korony występowały do walki przeciwko tak szacownym prawom chrześcijan. Zapewniają, że konferencye przyjęły pewien rodzaj środka godzącego interesa chrześcijan z prawami korony cesarskiej. Dekreta Sułtana pozostaną tak jak są, nie będą ani dołączone do traktatu pokoju, ani też części jego tworzyć, lecz artykuł traktatu odnosi się do tych postanowień i nowych koncesyj Sułtana w wyrazach takich, iż z nich wypływa zobowiązanie dla Sułtana nieodwołania tego co uczynił, oraz obowiązek czuwania wszystkich mocarstw kontraktujących nad chrześcijanami Wschodu.

Konferencye, jak mówią, określiły wolność żeglugi na Dunaju w sposób taki, iż ona nietylko Austrii i Niemcom, lecz marynarce kupieckiej całego świata będzie otwartą; ujście Dunaju zostanie oswo-bodzone z wszelkich przeszkód, a mieszkańcy nadbrzeżni nie będą posiadać żadnego przywileju mogącego przynosić uszczerbek wspólnemu prawu handlowym narodów. Francya i Anglia wywalczyły dla całego świata tę wielką drogę komunikacyjną przerywającą połowę Europy środkowej, a to nie na korzyść jednego lub dwóch mocarstw; nie chciały one bowiem obalać protektoratu, aby go innym zastąpić, ani uchylać jeden przywilej dla utworzenia drogi drugiemu, chciały wolnej dla wszystkich cyrkulacyi i równości dla wszystkich państw i opieki. Gdy zasada ta przyjęta została przez konferencye, następstwa jej same z siebie się rozwija, a dalsze ich uregulowanie oznaczy ich charakter i granice, nie zbaczając od zasady stanowczo uswieconej.

Wszystkie te kwestye winny być przedmiotem konferencyi, ponieważ wynikiły ze sporu, który pierwszym był przyczyną wojny, lecz według objaśnień zasięgniętych z dobrego źródła, wnoszono również wiele innych kwestyj, nie mających styczności ze sprawą wschodnią, które jednakże konferencye nie wahały się rozstrząsać, uważając się pod pewnym względem za trybunał publicznego prawa europejskiego, ustanowiony dla zbadania sytuacji europejskiej i dla rozpatrzenia się w tém wszystkim, coby mogło kiedyś stać się powodem zajścia, lub zapalcie na nowo pochodnię wojny.

Miano przeto okazywać obawę o stan Włoch, z powodu nieustającej walki pewnych państw przeciw stronnictwom ludowym. Mówiono o potrzebnych reformach, zapytywano się nawzajem, czy nie byłoby rozsądniej i zręczniejsz dobrowolnie dać ludom zadośćuczynienie, któremu zakreślić można pewne granice, niż narażać się na ruchy rewolucyjne, których utłumienie z dnia na dzień staje się trudniejszem. Mogłyż i miałyż konferencye rozstrzygnąć te kwestye, lub rozstrzygnięcie ich pozostawić ogólnemu kongresowi europejskiemu, którego atrybucye byłyby bez granic, a któryby uzupełnił lub zmienił, prostując w potrzebie prawo publiczne europejskie panujące w Europie od kongresu wiedeńskiego? Zapewniają, że wielkie te kwestye rozbiegane były w łonie konferencyi i że konferencye zamierzyły sobie wzięść je jeszcze pod dalszy rozbiór.

Nie powiemy więcej w tej chwili o pracach za pomocą których konferencye przygotowały traktat z 30 marca, wiemy bowiem, że powściągliwość jest obowiązkiem naszym, którego przekraczać nam nie wolno, dodamy zatem tylko kilka słów o samym traktacie. Składa on się jak mówią ze wstępu i 34 artykułów. Włączono w ośnowę wstępu oświadczenie będące hołdem dla Francyi, dla jej bezinteresowności, jej lojalności i jej ducha pojednania. Europa uznaje, że jedynie osobistym usiłowaniami Cesarza Napoleona III zawdzięczać nam pokój. Twierdzą, że lord Clarendon zaproponował tę wzmiankę i że obstawał przytem, aby była zamieszczoną w traktacie. Każda dążność traktatu ma cechę wyłączenia pokojową, napróżnoby tam szukać dumy tryumfu, lub upokorzenia doznanych kłesk. Ponieważ chciano dopełnić dzieła pojednania i zbliżenia, starano się za



Przyjechali od 6 do 7 kwietnia.

HOTEL POLLERA. Książę Jerzy Lubomirski w. dobr. z Drezna. Michałowski Józef w. dobr. z Bobrowa. Augustynowicz Seweryn w. dobr. Piliński Tadeusz w. dobr. Koch Wilhelm w. dobr. z Tarnowa. Hr. Łoś Alfred w. dobr. z Polski. HOTEL DREZDEŃSKI. Sobolewska Maryanna obywatelka z Galicyi. Łysowska Anna obywatelka z Tarnowa. HOTEL ROSYJSKI. Jan Maraczyński malarz historyczny ze Lwowa. Feliks hr. Romer w. dobr. z Tarnowa. Emilia Wietzka obywatelka, Joanna Laskowska ob. z Prłski. Franciszek Werzeński obywatel z Galicyi. Julia Kubecka w. dobr. z córkami z Polski. Teodor Fiałkowski obywatel z Rzeszowa. HOTEL SASKI. Adolf hr. Poniński w. dobr. z Galicyi. Franciszek bar. Lewartowski posiad. dobr. z Galicyi. Maksymilian Oborski w. dobr. z Warszawy. Hipolit hr. Lubieniecki w. dobr. z Polski. Wojciech Brandys w. dobr. z Kalwaryi. Stanisław Brandys z Kalwaryi. Józef Hölzel w. dobr. z Polski.

KOLEJ ŻELAZNA oodziele

Pociągi osobowe odchodzą z Krakowa: Do Dębicy o godzinie 12tej min. 35 po połud. o godzinie 10tej min. 35 w nocy. Do Oświęcimia o godzinie 4tej min. 35 z rana. o godzinie 2ej min. 40 po połud. Przychodzą do Krakowa: Z Dębicy o godzinie 3ej min. 20 z rana. o godzinie 1ej min. 40 po południu. Z Oświęcimia o godzinie 11tej min. 25 przed połud. o godzinie 9tej min. 15 wieczorem.

TREŚĆ DZIENNIKA URZĘDOWEGO do Gazety Lwowskiej.

Zawezwania. Sąd obw. Stanisławowski: pp. Ignacego, Józefa i Annę Hojeckich celem ekstatulacji z wsi Ładskie w obw. Stanisławowskim zapitokowanej sumy 2410 zlr. — Sąd obw. Samborski: panią Bibianę Chotyńską wierz. hip. dobr. Solec, term. staw. w Samborze 10 kwietnia r. b. — Sąd obw. Złoczowski: Ernesta Lubicz Kochańskiego, term. staw. 21 września r. b.

Konkurs. Posada kancelisty przy urz. pow. w Usieczku (300 zlr.) term. do 16 czerwca r. b. — Posady tłumaczy przy c. k. sądach z języka francuskiego, włoskiego, rosyjskiego i hebrajskiego; term. do 31 maja r. b. w Samborze. — Posady tłumaczy przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie z języków: rosyjskiego, moldawskiego, francuskiego i włoskiego; term. zgłosz. do 4 tyg. od ostat. obw. w Gaz. Lwow.

Licytacje. W dniu 18 kwietnia r. b. w Jaworowie 5-letnia dzierżawa kąpielnego zakładu w Skle. (cen. wyw. 204 zlr. 56 kr. m.) — W d. 30 kwietnia, 30go maja i 26 czerw. realność we Lwowie pod L. 86, (cena wyw. 14,859 zlr. 29 kr.) — W d. 9 lub 10 lipca r. b. propinacja miejska w Tarnopolu. — W d. 15 maja, 12 czerwca i 10 lipca, realność w Tarnopolu pod L. 233 (cen. wyw. 2799 zlr. 8 2/3 kr.) — W d. 15 kwietnia, 22 kwietnia i 2go maja r. b. w Przemysłu dzierżawa dóbr Dydytacz w obw. Przemyskim położonych, (cen. wyw. rocznego czynszu 4200 zlr.) — W d. 24 kwiet. r. b. w Sanoku naprawa gościńca w okr. dróznym Dubieckim, (cena wyw. 4705 zlr. 54 kr.) — W d. 4 czerwca i 9 lipca dóbr. Łukowa w Sanockim obw. (cen. wyw. 42,220 zlr.) — W d. 26 czerw. i 17 lipca r. b. realność w Samborze pod L. 10, 91 (cen. wyw. 1107 zlr. 26 kr.)

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

Gdańsk 3 kwietnia. Zawarcie pokoju sparaliżowało w Anglii handel zbożowy, bo i sprzedający i kupujący w tym zupełnie nowym stanie rzeczy rozpatrzyli się, tudzież widoki i szanse spokojnie ocenić widzą potrzebę. Mimo to jednak targ ostatni ponieważliłkowy zwłaszcza ku końcowi wyraźnie okazywał ożywienie i dobroć; pszenica łatwy znajdowała obdyt. W ogólnym przekonaniu stagnacja jest tylko chwilowa, bo realne potrzeby konsumpcyj w najludniejszych częściach Europy dają gwarancję utrzymania się stalego cen obecných wysokich.

W ciągu tygodnia dostarczono do Londynu: pszen. jęczm. owsa grochu ln. rzep. cent. z kraju 6,854 4,829 6,544 1139 — 37,540 z zagr. 24,661 985 15,715 10,124 — 27,940

Targi prowincjonalne szkockie i irlandzkie trzymały się mocno przy ostatnich cenach. We Francji z każdym dniem stósownie do obfitości dowozu pogody i chwilowych wrażeń fluktuacje mają miejsce, ceny jednak materyalnie nie uchyliły się.

W Holandji, Hamburgu i innych portowych miastach targi pod wpływem zawarcia pokoju były niejako zawieszane. Na naszej giełdzie żadnych tranzakcyj i żadnych nie było interesów, i dawne ceny nominalnie pozostają tylko dla piarkarzy, bo o ile nam wiadomo na spekulację eksportową nie kupiono.

Czas mieliśmy dość piękny i suchy. Nawigacja na Wiele ustala. Kursy zamian: Hamburg 44 3/4. Amsterdam 102. Paryż — Londyn 6,21 3/4. — Warszawa nie notowana.

Aleksander Makowski & Comp.

Inseraty.

A. CYFROWICZ

strojeniem i reparacją Fortepianów, tak w Krakowie jakoteż w Galicyi i Królestwie Polskiem, przeprowadził się z ulicy Różannej na Golebia pod N. 256 do domu Dr. Placera. (734-1-3)

Poszukiwany jest do Czorsztyna EKONOM któryby się wiarygodnymi świadectwami lub rekomendacją wywieść mógł z uczciwości i uzdolnienia. Adres do M. D. w Czorsztynie poczta: Krościenko. (732-1-3)

Antoni Kłobukowski Redaktor odpowiedzialny.

w Drukarni Czasu.

Heilung aller Mund- und Zahn-Krankheiten durch Anwendung des ANATHERIN-Mundwassers

von J. G. POPP prakt. Zahnarzt in Wien, Stadt, Goldschmidgasse Nr. 604. Dargestellt von Dr. Julius Janell.

Wir begrüssen diese kleine Brochüre als eine schöne Beigabe zu dem rühmlichst bekanten Popp'schen Anatherin-Mundwasser; zugleich ist dadurch ein guter Weg zur noch grösseren Verbreitung dieses, in seinen glücklichen Resultaten von keinem andern übertrroffenen Mittels, eingeschlagen, da es in so vielen Mund- und Zahleiden, die bisher nicht erörtert wurden, sicher und leicht hilft. Mit der grössten Leichtfässlichkeit sind hier die Heilkräfte des Anatherin-Mundwassers im Allgemeinen auseinander gesetzt, von welchen wir die vorzüglichsten, als: die Reinigung der Zähne, ihre Befreiung von sich ablagernden Weinstein, die Wiederherstellung ihrer schönen natürlichen Farbe, die Reinerhaltung künstlich eingesetzter Zähne, die Heilung des schwammigen, leicht blutenden und faulenden Zahnfleischs, sichere Beschwechtigung der Zahnschmerzen, das Festmachen locker sitzender Zähne, Erhaltung des Wohlgeruchs des Athems, Entfernung eines vorhandenen überlichoenden Athems, so wie es durch das Bittere, welches selbes besitzt, Geschmack verbessernd wirkt, hervorheben.

Dankend wird jeder, der dasselbe gebraucht, so wie überhaupt jeder, der von Zahn- und Mundkrankheiten befreit bleiben will, die wohlgemeinten und trefflichen diätetischen Winke durchlesen und benützen. Wir scheiden von dem Verfasser mit den Worten: diese Brochüre ist ganz des grossen Rufes würdig, welchen sich Herr J. G. Popp, prakt. Zahnarzt, durch die Erfindung dieses Wassers um die Menschheit erworben hat.

Dieses Anatherin-Mundwasser ist zu haben: in Krakau bei Herrn Th. Görecki, — in Lemberg bei Herrn C. F. Milde, — in Rzeszów bei Hr. J. Scheiter, — in Biata bei Hr. Th. Jasiński, — in Bochnia bei H. Niedzielski, — in Brody bei Hr. Decker Apotheke, — in Jaroslau bei H. J. Bajan, — in Przemysl bei H. Machalski, — in Strzyż bei H. Jos. German, — in Tarnopol bei H. Morawetz, — in Zaleszczyki bei H. Kordecki & Com., — in Czerniowiz bei H. Rozański, — in Kofomeja bei H. Gr. Rozański, — in Stanislaw bei den Herren Gebrüder Czuczawa, — in Sanok bei H. Danczak Apoteker, — in Tarnow bei H. J. Jahn, — in Bielitz C. Schaffran.

Restauration zur Rose im RUSSISCHEN GAST-HOF.

Gefertiger gibt sich die Ehre einem hochhohlichem Publikum kund zu machen, dass er vom Sonnabend d. i. den 6ten d. Mts die öffentliche Restauration

für eine kurze Zeit zu sperren gezwungen ist — jedoch die im Gasthofe Wohnenden, jederzeit wie gewöhnlich bedient werden.

Krakau den 3ten April 1856.

Restauracya pod Róża w HOTELU ROSYJSKIM.

Podpisany ma zaszczyt donieć Szanownej Publicznosci, iż od soboty t. j. just od 6go b. m. i. r. RESTAURACYA publiczną na krótki czas zmuszonym jest zamknąć. Passażerowie jednak w hotelu stojący zawsze uslugę gotową mieć będą.

Kraków d. 3 kwietnia 1856.

(703-3) Józef de Paolis.

Wieś granicząca z Wieliczką

jest do wydzierżawienia; osoby życzące o bliższe szczegóły teje dzierżawy dowiedzieć się, raczą się zgłosić pod L. 232 gm. II na drugie piętro. (672-8)

APT B K E

w kilkoletnią dzierżawę wypuścić, raczy się listownie zgłosić pod adresem do W. Skibińskiego w Lisku w obwodzie Sanockim. (733-1-6)

C. k. Teatr niemiecki.

We wtorek 8 kwietnia trzeci i ostatni gościnny występ pani R. Herrmann Czillag w operze Donizettego p. t. LU-KRECYA BORGIA. We środę 9 kwietnia pożegnalny benefis dla pani Herrmann Czillag.

Od ekspedycy CZASU.

Na dniu 7 b. m. wysłano „DODATEK do CZASU“ na następujące stacye pocztowe: Lwowa, Lutowski, Luzania Łancuta; — N. Wiśnicz, Narajewa, Niżniowa, Niska, Nowego-Targu, Nadworny, N.-Sącz; — Ottyni, Orawicy, Ober-tyna, Olszanicy, Oświęcim; — Podhajec, Podhorzów, Przemysła, Pilzna, Przeworska, Pragi, Przemyslan, Pestu, Presburga; — Rzegociny, Radymana, Rawy-Ruskiej, Rohatyna, Rymanowa, Radomyśla, Rozdół, Rudek, Rzeszowa, Rzymu; — Starego-Sącza, Sadogóry, Suczawy, Skola, Szezakowy, Seretu. Reszta prześle się w następných dniach.

Do dzisiejszego numeru dołącza się DODATEK URZĘDOWY.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.

Table with meteorological data including date, wind direction, temperature, and humidity. Columns: Data, Wiatr, Wys. bar., Stan ciepl., Wilgotn., Kierunek, Stan nieba, Zjawiska, Zmiana ciepła.

Czapliński Antoni rządzca drukarni.

Mydła Lekarskie (732) (20-21) najstaranniej i najdokładniej przyrządzone na zasadach chemiczno-farmaceutycznych, sprawdzone najpomysłniejszemi skutkami wielorakich umiędlonych rozbiorów i praktycznych zastosowań; zalecają się jako najniezawodniejsze pp. Lekarzom i Publicznosci w następujących 12 rozmaitych rodzajach: Mydło z jodkiem potassu w zolzach czyli skrofulach... Mydło grafitowe w zastarzanych chorobach skórnych... Mydło terpentynowe w porażeniach... Mydło benzoesowe w szorstkości skóry... Mydło kamforowe w gościcu (rheumatismus) 20 Mydło z jodkiem siarki w zastarzanych ospykach... Zależając się opisy zawierają rozmaite sposoby najwłaściwszego użycia tych środków pomocniczych, jak niemniej podane są w nich rozliczne sposoby onych spotrzebowania, do czego postać mydła jako najpraktyczniejsza dozwala podnieść sprawdzoną ich skuteczność, gdyż forma mydła nietylko ułatwia pacjentowi użycie środków zewnętrznych tyle skutecznych, ale i Lekarzowi następcza zastosowanie daleko powszechniejszych i działalnieszych środków.

Kaiserl. Königl. privil. RIUNIONE ADRIATICA DI SICURTA (Adriatischer Versicherungs-Verein.) Gegründet in Triest im Jahre 1838. Auszug aus dem, der am 21. Jänner 1856 in Triest abgehaltenen General-Versammlung der Aktionäre vorgelegten Rechnungs-Abschlusses über die Unternehmungen der Gesellschaft vom 1. Juli 1854 bis 30. Juni 1855. Versicherte Kapitalien 487,489,769 fl. 02 kr. Prämien-Einnahme 2,390,977 fl. 17 kr. An 4521 Parteien bezahlte Schäden 1,825,174 fl. 45 kr. Rückversicherungen, Storni, Provisionen und Verwaltungskosten 517,802 fl. 32 kr. Prämien-Reserve für die laufenden Versicherungen 1,808,495 fl. — kr. Reservofond 315,090 fl. 18 kr. Gesamtbetrag der Reserve 2,123,585 fl. 18 kr.

Die ausgebreitete Wirksamkeit der Riunione ist das beste Zeugniß des fortwährenden Vertrauens, dessen sie sich erfreut, und die angeführten Zahlen geben zugleich die bedeutenden Kräfte zu erkennen, über welche diese Anstalt zu verfügen hat, indem das Stammkapital, die Reserven und die jährlichen Prämieeneinnahmen zusammengenommen einen Sicherheitsfond von beinahe fl. 2,000,000 darstellen. Die dadurch dem Publikum gebotene Bürgschaft wird noch von der bekannten Thatsache gehoben, dass alle, die Versicherten treffenden Schäden auf das schnellste und nach den Grundsätzen der Rechtlichkeit und Billigkeit vergütet werden. Die von der Anstalt seit ihrer Gründung bezahlten Schäden betragen circa fl. 13,000,000 und liefern den klarsten Beweis von der Nützlichkeit der Versicherungen, welche allen Klassen der menschlichen Gesellschaft die Mittel an die Hand geben, durch einen billigen, in Anbetracht der drohenden Gefahr unbedeutenden Beitrag (Prämie) gegen die traurigen Folgen von Unglücksfällen, welche oft mit sehr schmerzlichen Verlusten verbunden sind, sich zu schützen. Desselhalb macht es sich die Haupt-Agentenschaft zur Pflicht, die Aufmerksamkeit des Publikums auf das wohlthätige Wirken der Assekuranzanstalten im Allgemeinen zu lenken, und die von ihr vertretene Gesellschaft insbesondere mit dem Bemerkn zu empfehlen, dass deren Wirksamkeit sich erstreckt: a) Auf die Versicherungen gegen Feuerschäden von Wohn-, Fabriks- und Wirtschaftsgebäuden und deren beweglichen Inhalt, wie: Mobilien, Maschinen, Waarenlager, rohe und in Arbeit befindliche Produkte, Ernten und Viehstand; b) Versicherungen gegen alle Elementarschäden von reisenden Waaren zu Wasser und zu Lande; c) Versicherungen auf das Leben der Menschen von Kapitalien und Pensionen zahlbar nach dem Ableben, so wie bei Lebzeiten der Versicherten, wodurch Jedermann das Mittel geboten wird, durch geringe jährliche Beiträge entweder der Seinen nach dem Ableben, oder ihnen der sich selbst bei Lebzeiten ein Kapital, oder eine jährliche Rente zu sichern. Die Prämien \*) hierfür sind auf das Billigste bemessen und hat die RIUNIONE zur Bewirkung grösserer Theilnahme für die Kapital-Versicherungen, zahlbar nach dem Ableben, eine besondere Kategorie eröffnet, welche den Beitretenden die Theilnahme an dem Gewinn der Gesellschaft gestattet. Formulare zur Versicherungsanträge, Prämientarife, Pläne der Lebensversicherung etc., werden sowohl im Bureau der Haupt-Agentenschaft Grodzker-Gasse N. 197, als auch bei den Bezirks-Agenten in den Provinzstädten und auf dem Lande gratis verabfolgt, so wie jedwede beliebige Auskunft erteilt.

Jährliche Prämien zur Versicherung eines Kapitals von 100 Gulden, zahlbar nach dem Ableben des Versicherten, wann immer dieses stattfindet.

Table with insurance premiums for capital of 100 Gulden. Columns: Alter des Versicherten, Prämie mit Antheil an Gewinn, Prämie ohne Antheil an Gewinn.

Krakau, im März 1856. Die Haupt-Agentenschaft für Krakau J. Müldner.

OLBRZYMA (543) Marchew pastewna.

Zaprowadzona u nas od kilku lat uprawa warzyw co raz się upowszechnia. Ze wszystkich warzyw nie takiego plonu nie wydaje nie więcej starania lożone na uprawę nie wynagradza jak marchew past. olb. Ta nietylko jest wyborną i siołką strawą dla ludzi, lecz czy na wypas, czy na mlekodojność czy w zastępstwie owsa koniom użyta — pierwsze niezawodnie miejsce trzyma między wszystkimi roślinami pastewnymi. Od kilku lat tu na większej przestrzeni w polu uprawiana po 300 korcy przeszło z morga wydaje, lecz przeto kiedy brukwie i rzepy tyle cierpią na wosnę od posuchy, później od muszek i gąsienic, marchew zupełnie żadnych nie ma nieprzyjaciół, posuchy zupełnie się nie obawia, bo zapuszcza wgląd korzeń, przeto i daleko mniej grunt wyplenia. Długość jej zwyczajna bywa tu 18 do 24 cali — waży 3 do 6 funtów — udaje się we wszystkich gruntach nie zbyt zwiezłych lub mokrych — siał ją można w jesieni, lub na wiosnę od marca do końca maja — nawet posiana po zasianiu jęczmienia lub pszenicy jaręj na przeszloroczném kartoflisku i lekko zabronowana lub dobrze zawatkowana, a po sprząciu zboża dobrze najprzód lekkiem i po kilku tygodniach ostremi i ciężkimi bronami zawleczona, znaczny plon wydaje. Skulczona w mokrym piasku i w rzadki posiana, potem motyczkami między rzędami poruszana tylko między rzędami plewiona i poprzerywana by bardzo gęsta nie była, mało bardzo plewidła potrzebuje. Najprzystajniejsze pole dla niej kartoflisko głęboko porane, lepiej gdy kto może grunt podskibnikiem poruszy, najlepiej gdy za każdą skibą wyoraną ludzie z rydlami rzędem stojący tak jak do zbierania kartofli za plugiem, którzy z każdej brzdzy ziemię wyrzucają; ta najdoskonalsza uprawa nie kosztuje więcej jak 3 zlr. morga

jednego. Nasienia takiej marchwi za którego dobroć zarząd tutejszy zaręcza dostać można w Wysocku poczta Radymano, funt po 2 zlr. m. k. — 3 do 4ch funtów są dostateczne do obsiania 1go morga austrjackiego. Uprasza się o przesyłki pieniężne i obstalunki franco do Radymana, pod adresem: do Zarządu ekonomicznego Państwa Wysocka — a nasienie w dobrze opieczetowanych paczkach do stacyi pocztowej w obstalunku oznaczonej, kosztem zarządu w najkrótszym czasie odesłane będzie. Niemniej dostać tu można nasienia buraków pastewnych garniec po 1 zlr. c. m. Brzanki (thymotheigras) korzec 30 zlr. Pasternaku kwarta 1 zlr. Bulwy czy Topinamburów cwierć 5 zlr. Przesyłki Brzanki i Topinamburów tylko na ten czas się podejmują zarząd, jeżeli obstalunki mniej jak 5 kor. wynosić nie będą, i to tylko do Lwowa i Dęby i kosztem obstalującego. Zarząd Ekonomiczny państwa Wysocka. Szyjkowski, Rządzca.

Pewna osoba z znajomością leśnictwa życzy sobie przyjąć obowiazek. Bliższa wiadomość pod N. 609 przy ulicy Szpitalnej „pod Łabędziem“ u właściciela. (720-2)

# Dodatek do N. 81 Dziennika „CZAS“ z d. 8 Kwietnia 1856.

## URZĘDOWE.

Edict. (1-3)

[L. 2534.] Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte werden in Folge Einschreitens der Frau Helene Fox 1. Ehegebaltowska, mütterlichen Vormünderin und bürgerlichen Besitzerin und Bezugsberechtigten Behufs der Zuweisung des mit Erlasse der Krakauer k. k. Grundentlastungs-Ministerial-Commission vom 2 Juli 1855 Z. 2816 g. G. E. für das im Bochniaer Kreise lib. dom. 18. pag. 435 liegende Gut Epanów samt dem Vorwerke Wymysłów bewilligten Urbairial-Entschädigungskapitals pr. 2450 fl. C. M., diejenigen, denen ein Hypothekrecht auf den genannten Gütern zusteht, hiewit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 31. May 1856 bei diesem k. k. Gerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus-Nro) des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
- den Betrag der angesprochenen Hypothekarforderung, sowohl bezüglich des Kapitals, als auch der allfälligen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Kapitale geniessen;
- die bürgerliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und
- wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigenfalls dieselben lediglich mittels der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, dass derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Ueberweisung seiner Forderung auf das obige Entlastungs-Capital nach Massgabe der ihn treffenden Reihenfolge einwilligt hätte, dass er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird. Der die Anmeldefrist Versäumende verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Beteiligten im Sinne §. 5 des kais. Patentgesetzes vom 25 September 1850 getroffenes Uibereinkommen, unter der Voraussetzung, dass seine Forderung nach Mass ihrer bürgerlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Capital überwiesen worden, oder im Sinne des §. 27 des kais. Patentgesetzes vom 8 November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Tarnow am 18. März 1856.

## Obwieszczenie.

Ze strony c. k. urzędu powiatowego z Muszyny, niniejszym oznajmia się, jako następujące we wieku rekrutacyi podległym zostające individua z okręgu tutejszo krajowego w b. r. do stawienia na plac asserentunku powołani są:

Z Banicy	1835 Grzegorz Kuńczyk	z pod Nr. 19	40/2
"	Jan Federczak	"	64/1
"	1834 Klemens Dziadyk	"	65/1
"	Wasko Andrasz	"	72/1
"	1833 Wasko Garbera	"	77/2
"	Stefan Choroszczak v. Sycz	"	19/1
"	1832 Hryc Kuńczyk	"	25/1
"	Tomasz Adamowicz	"	40/2
"	Hryc Fedorcza	"	61/2
"	Filo Grycz	"	23/1
"	1830 Jsak Lasz	"	22/1
"	1835 Mikita Olesniewicz	"	18/1
"	1834 Jan Warcholak	"	58/2
"	1833 Kryzant Slota	"	76/1
"	1832 Sylwester Czupak	"	13/1
"	1831 Tuko Warcholak	"	35/2
"	1829 Lukasz Masziuch	"	20/1
"	1833 Jan Maliniak	"	25
"	Antoni Horoszczak	"	8/2
"	1833 Nazar Boleszczak	"	25/1
"	Józef Coroszczak	"	32/1
"	Piotr Witko	"	2/2
Z Brunar wyżnich	1834 Marko Macieczka	"	14/2
"	1831 Maxim Popowicz	"	56
"	Tymko Szypski	"	57
"	Tomasz Sroka	"	21/2
Z Brunar niżnych	1834 Basil Leszczyński	"	64/1
"	33 Jan Zuk	"	10/1
"	32 Lorentz Bubernak	"	9/1
"	31 Piotr Halczak	"	5/1
"	31 " Betlecz	"	59
"	30 Jacko Girnik	"	19/1
"	35 Ciril Gambalik	"	71/1
"	34 Jędrzej Habiak	"	11/2
"	34 Konrad Gombalik	"	67/1
"	33 Mikita Czerniański	"	12/1
"	32 Eliaszc Szcześniak	"	23/2
"	— Konstant Stafniak	"	59/2
"	1830 Stefan Walentyk	"	34/1
"	— Janko Kopysciański	"	42/1
"	— Fiko Swertniański	"	55/2
"	1829 Izidor Kirda	"	43/1
Z Czertyzany	1835 Atanazy Paluszek	"	15/1
"	34 Jan Kopysciański stanu wolnego	z pod Nr. 4	18/1
"	— Pantaleon Rapicki	"	4
"	1831 Hryc Kochan	"	19/2
Z Czyny	1835 Maxym Fedorczak	"	4/1
"	— Joachim Fedorczak	"	27/1
"	— Dyoniz Dziadyk	"	89/1

Z Czyny	— Teofil Fedorczak	z pod Nr. 46/1	50/1
"	— Prokop Grycz	"	9/1
"	— Lukasz Porucznik	"	19/1
"	1834 Safron Japacz	"	69/1
"	— Jakob Czydylo	"	79/1
"	— Sebastyan Dorosz	"	96/1
"	— Mikolaj Dziadyk	"	98/1
"	— Michal Papacz	"	6/1
"	1833 Alexander Lasz	"	12/1
"	— Wincenty Czydylo	"	27/1
"	— Mikita Fedorczak	"	36/1
"	1833 Tymko Dziadyk	"	97/1
"	— Cypryan Wadower	"	8
"	— Tadeusz Lasz	"	98/1
"	— Tytus Papacz	"	3/1
"	1831 Jacko Czydylo	"	6/1
"	— Filo Lasz	"	10/1
"	— Jan Czydylo	"	27/1
"	— Fuk Fedeszczak	"	28/1
"	— Ambros Fedoszczak	"	29/1
"	— Teodor Dziadyk	"	71/1
"	— Jędrzej Bodniewski	"	93/1
"	1830 Roman Lask	"	79/1
"	1829 Jan Dorasz	"	111/2
"	— Zachar Śmiertka	"	24/1
Z Dubnego	1835 Piotr Chomiak	"	27/1
"	— Jurko Dudziak	"	62/1
"	1833 Hnat Bossak	"	18/4
"	1831 Pafko Majdak	"	37/1
"	— Maxym Hudak	"	38/1
"	1829 Antoni Szebeslak	"	27/2
Z Florynki	1835 Tymko Dubiec	"	137/1
"	— Bazyli Dubiec	"	50/2
"	1834 Tadeusz Serafin	"	55/1
"	— Grzegorz Hasinga	"	66/2
"	— Teodor Dubin	"	73/1
"	— Josef Mnjczak	"	17/1
"	1833 Teodor Dubiec	"	188/1
"	— Prokop Maxymcyak	"	64/1
"	— Tečko Planka	"	30/1
Z Jastrzębika	1834 Lukasz Lochnik	"	62/1
"	— Bazyli Wańko	"	24/1
"	1833 Jan Hrabski	"	22/2
"	— Eliaszc Lechmanik	"	29/1
"	— Michal Kowalczyk	"	51/1
"	— Wasył Drowniak	"	27/1
Z Jaszkwowej	1835 Jan Szczambura	"	25/1
"	1834 Mojżesz Hubiak	"	15/3
"	1833 Gmyter Hubiak	"	35/2
"	— Klemens Kozak	"	52/1
"	1832 Maxym Kliszcz	"	53/1
"	— Józef Hunczak	"	48/1
Z Jędrzejówki	1832 Jędrzej Kopacz	"	52/1
"	— Lukasz Kopacz	"	49/1
"	1830 Hryc Nowak	"	16/1
Z Izb	1835 Dawid Witka	"	18/4
"	— Manifany Kwoka	"	33/1
"	— Dmytir Maliniak raczej	"	53/1
"	Platkon	"	3/2
"	1834 Jan Jadlosk	"	82/1
"	1833 Maxym Czuwała	"	18/3
"	1832 Michal Kobań	"	16/2
"	1830 Pawel Kwoka	"	57/1
Z Kamienny	1835 Piotr Rylski	"	4/1
"	— Michal Wrona	"	22/2
"	1834 Bazyli Żuk	"	31/2
"	— Simko Pawurik	"	77/1
"	— Cinton Gogoc	"	31/1
"	— Antipa Goruki	"	31/1
"	1830 Tymko Gogoc	"	31/1
"	— Wanio Gogoc	"	15/1
Z Kotowa	1832 Konstant Dudka	"	22/1
"	— Michal Sowa	"	13/1
"	1829 Konstant Terenczak	"	209/1
Z Krynicy	1835 Jan Migacz	"	109/1
"	1834 Jurko Pereka	"	18/1
"	1833 Maciej Muzelak	"	31/1
"	— Bartek Artym	"	111/1
"	— Tomasz Krechel	"	113/1
"	— Wanio Pereka	"	124/1
"	— Wanio Skwarła	"	147/1
"	1832 Jan Dziurbiel	"	35/1
"	— Timko Binczarowski	"	54/1
"	— Hrya Muzelak raczej Zwir	"	40
"	1831 Pawel Lobodo	"	120/1
"	— Jacko Malaczek	"	178/1
"	1830 Michal Mozdziel	"	137/1
"	1829 Teodor Tymura	"	170/1
"	— Dmyter Senczyk	"	26/1
Z Krzyżówki	1835 Jakób Stankiewicz	"	26/1
"	1834 Józef Stankiewicz	"	26/1
"	1833 Michal Stankiewicz	"	9/1
Z Leluchowa	1834 Aleksander Krynicki	"	22/1
"	1833 Wasko Rewilak	"	24/3
"	— Jan Czupak	"	27/1
"	— Piotr Pasterczyk	"	24/1
"	1832 Jędrzej Czupak	"	55/1
"	— Leszko Czupinka	"	50/1
"	1831 Gmyter Gaczina	"	54
"	— Maxym Ciunda	"	1/2
"	1830 Michal Pyda	"	22/1
"	— Roman Rywilak	"	50
"	— Hnat Gaczura	"	21/1
"	1829 Jan Pasterczyk	"	24/1
"	— Mikolaj Czupak	"	55/1
"	— Eliaszc Czupinda	"	46/1
Z Labowej	1835 Schmul Lustig	"	96/1
"	— Wasko Tychy	"	25/2
"	1834 Asafat Lorcza	"	64/2
"	— Szymon Miterczyk	"	78/8
"	1833 Stechmann Werner	"	182/1
"	— Jurko Ondycz	"	

Z Labowej	— Bazyli Fetko	z pod N. 36/2	96/2
"	1832 Jędrzej Jurczak	"	20/1
"	— Piotr Chowaniec	"	185/1
"	1821 Salomon Degen	"	50/1
"	1829 Wanio Filipiak	"	6/3
Z Labowa	1835 Benedykt Polniak	"	39
Z Maciejowej	1831 Maciej Rusin	"	68/1
"	— Stefan Kaliński	"	24/1
Z Milika	1835 Tymko Guriga	"	45/1
"	1829 Mikolaj Szost	"	88/1
"	— Jan Muryn	"	113/1
Z Mochnaczkii niżej	1834 Eliaszc Biszcak	"	23/1
"	1833 Jan Prokop	"	54/1
"	— Jan Porucznik	"	86/1
"	— Jan Susicz	"	130/1
"	— Wania Garbera	"	77/2
"	1832 Grzegorz Swoboda	"	30/1
"	1830 Jacko Fedorczak	"	42/1
"	1829 Jan Garbera	"	51/2
Z Mochnaczkii wyżej	1835 Jan Polański	"	61/1
"	1835 Grzegorz Biszcak	"	40/2
"	1834 Panko Hojniak	"	1/1
"	1833 Teodor Hrabski	"	86/1
"	— Jan Malatycz	"	59/1
"	1832 Fečko Wardzal	"	44/2
Z Muszyny	1836 Piotr Serafin	"	49/1
"	— Franc Bujarski	"	92/1
"	— Anton Sikorski	"	155/1
"	— Jędrzej Hurcy	"	88/2
"	1834 Franz Rydelli	"	107/2
"	— Józef Bulizak	"	264/1
"	1831 Jan Kulis	"	341/1
"	— Konstant Mirejowski	"	115/1
"	1830 Jan Jurczak	"	224/1
"	— Jędrzej Jasiński	"	309/1
"	— Józef Tyliczek	"	60/1
"	— Jraz Tymosz	"	47/1
Z Muszynki	1835 Józef Hansaszczak	"	45/1
"	— Anton Papko	"	12/1
"	— Anton Pawelczak	"	19/1
"	1834 Szymon Urszulak	"	4/1
"	1833 Jędrzej Tayfryk	"	72/1
"	— Anton Pollak	"	80/1
"	— Hryc Bogalski	"	39/1
"	1832 Jan Duch	"	88/1
"	— Wasył Jackanicz	"	89/1
"	— Osif Papko	"	19/1
"	1831 Wasył Urszulak	"	20/1
"	— Jan Jackanicz	"	47/1
"	— Anton Hansaszczak	"	85/1
"	— Jędrzej Polak	"	92/1
"	— Piotr Lyza	"	105/1
"	— Aftan Andrasz	"	108/1
"	— Danko Sarko	"	23/1
"	1830 Jurko Pasternak	"	27/1
"	— Eliaszc Zagura	"	89/1
"	— Konstanty Papko	"	99/1
"	— Teodor Pasternak	"	112/1
"	— Piotr Klepacz	"	118/1
"	— Michal Mindera	"	7/1
"	1829 Jędrzej Klimkowski	"	11/1
"	— Jędrzej Mindera	"	13/1
"	— Konstanty Kowalicz	"	80/1
"	— Wanio Bierazicz	"	81/1
"	— Michal Mindera	"	99/1
"	— Gmitro Pasternak	"	51/1
Z Nowejwsi	1835 Porfiry Slusarczyk	"	6/1
"	1833 Wanio Masciak	"	88/1
"	1829 Osif Sawczak	"	78/1
Z Pierunki	1835 Tomasz Trojanowicz	"	7/1
"	1834 Dionizy Szczepczyk	"	9/1
"	1833 Jan Wujciak	"	41/1
"	1832 Mikolaj Szczepczyk	"	28/1
"	1831 Filip Wanczak	"	40/1
"	1829 Wasko Rodak	"	3/1
Z Polan	1835 Jan Klepacz	"	13/1
"	1830 Wanio Polański	"	4/1
"	— Prokop Michta	"	30/2
"	1829 Jędrzej Szczesniak	"	18/1
Z Powroznika	1835 Teodor Pańczak	"	87/1
"	1834 Cyryl Barna	"	7/1
"	— Teodor Przysłopski	"	36/1
"	— Jan Kocur	"	81/1
"	1833 Stefan Sapala	"	37/1
"	— Jędrzej Fulowny raczej Fula	"	63/1
"	— Daniel Czerniański	"	66/1
"	— Wanio Pawlik	"	89/1
"	— Jakób Krzysztofik	"	96/1
"	— Danko Pańczak	"	100/1
"	— Wasko Syniawa	"	113/1
"	1832 Tecko Polanki	"	13/1
"	— Eliaszc Pańczak	"	15/2
"	— Pawel Pańczak	"	20/1
"	— Tomasz Polański	"	31/1
"	— Mojsej Galik	"	58/1
"	— Konrad Parylak	"	63/1
"	— Mikolaj Krzysztofik	"	101/1
"	1830 Hryc Garbak	"	63/1
"			

Wzywa się więc tydzień, ażeby w 14 dniach od dnia pierwszego umieszczenia tego edyktu w gazecie rachując do miejsca swego urodzenia powrócili i w tym c. k. urzędzie powiatowym osobiście się przedstawili, albowiem w przeciwnym razie jako od rekrutacji zbiegli uważani, i urzędowaniu dla takich nieposlušnych postanowieniu podciągnięte zostaną.

Z c. k. urzędu powiatowego z Muszyny. Krynica d. 22 marca 1856. (662-2-3)

Edictal-Vorladung.

[N. 912.] Vom k. k. Bezirksamte Przeworsk Rzeszower Kreises in Galizien, werden die zur heurigen Rekrutierung vorgemerkten vom Hause illegal abwesenden militärpflichtigen Individuen und zwar:

- 1ste Altersklasse: Michael Demnicki aus Kańczuga HNr. 220, Anton Gładysz aus Kańczuga 123, Karl Heller aus Przeworsk 134, Franz Kufaczowski aus Przeworsk 6, Adalbert Kończowicz 308, Michael Kowal aus Tarnawka 11, Martin Kraus aus Markowa 236, Lorenz Maycher aus Pantalowice 88, Valentin Nyrrka aus Zagórze 18, Anton Olexa aus Kańczuga 133, Andreas Pacuła 223, Anton Pfonka 58, Marzell Swistal 182, Sebastian Sliwa aus Trynca 18, Jacob Wrona aus Chodakowka 21, 2te Altersklasse: Mathias Basista aus Tarnawka 39, Johann Filip aus Gorliczyna 32, Thomas Jendryk aus Sietesz 51, Andreas Koperski aus Kańczuga 62, Lorenz Niemiec aus Gorliczyna 143, Michael Piórkowski aus Sietesz 153, Simon Poczka aus Siedleczka 78, Johann Wiecheł aus Rozborz 12, Felix Krupński aus Kańczuga 18, Martin Skóra aus Łopuszka wielka 1, Salomon Leibling aus Przeworsk 68, Leib Russ aus Przeworsk 82, Mannes Kupferman aus Przeworsk 78, Mendel Schiffmann aus Pantalowice 74, Isak Schiffmann aus Pantalowice 74, 3te Altersklasse: Hersch Bader aus Siennów 5, Jacob Kijanka aus Nowosielec 4, Johann Rzepa aus Zagórze 3, Johann Sokol aus Gorliczyna 105, Emil Tuchy aus Przeworsk 159, Simon Adameczyk 7, Leisor Neumann 16, Süßmann Hermann 35, Isak Lehrmann 43, Adalbert Wojtyna 129, Andreas Kończowicz 308, Mathias Kurek aus Gorliczyna 42, Michael Mayer aus Białoboki 46, Jacob Haddo aus Dębów 67, Christof Trojak aus Ubieszyn 9, Andreas Ktos aus Świętoniowa 65, Josef Nadel aus Zuklin 35, Andreas Basiak aus Zagórze 27, Meleif Silbermann aus Łopuszka mafa 4, Thomas Bochnak aus Łopuszka wielka 24, Itzig Schiffmann aus Pantalowice 74, Anton Jarzecki aus Sietesz 175, Schajza Altman aus Kańczuga 95, Andreas Cieleci 74, Leib Fränkel aus Przeworsk 27, Adalbert Kostkiewicz aus Kańczuga 335, Karl Maternowski aus Kańczuga 187, Leib Schuller aus Przeworsk 9, Abraham Lockmann 29, Bernhard Kończowicz 308, Leib Schwefel 141, Johann Cwykiel aus Kańczuga 65, Josef Zyga aus Chodakowka 18, Anton Jarzecki aus Sietesz 175, Michael Nykiel aus Sietesz 83, Felix Cieleci aus Kańczuga 72, 5te Altersklasse: Sebastian Gładysz aus Kańczuga 123, Boruch Intrator aus Zuklin 35, Kazimir Przewrocki aus Kańczuga 44, Mathias Kurek aus Budy przeworskie 294, Israel Thurm aus Markowa 42, Martin Kiszka aus Urzejowice 21, 6te Altersklasse: Eduard Gofebowski aus Kańczuga 2, Anton Kraza aus Siedleczka 15, Sebastian Mroozka aus Sietesz 185, Nikolaus Semko aus Rozborz 21, Josef Staako aus Sietesz 13, Sebastian Adameczyk aus Przeworsk 7, Jacob Kończowicz aus Przeworsk 308, Leib Kupferschmid aus Kańczuga 20, Vinzenz Baar aus Markowa 281, Martin Kasper aus Ubieszyn 72, Thomas Liszka aus Łopuszka wielka 43, Albert Hacıba aus Pantalowice 62, Kasimir Machlarz aus Sietesz 61

aufgefordert bei der am 12ten, 14ten und 15ten April 1856 in Przeworsk stattfindenden Rekrutierung zu erscheinen, widrigenfalls dieselben als Rekrutierungspflichtige behandelt werden würden.

Vom k. k. Bezirks-Amt Przeworsk am 20ten März 1856. (682-2-3)

Edikt.

[N. 1128.] Von Seite der k. k. Bezirksamtes Dobczyce Bochniaer Kreises werden nachbenannte illegal abwesende Militarpflichtigen und zwar: aus Dobczyce 1) Ludwik Jurkowiez 1835 J. HN. 287, 2) Johann Fisek 1831 HN. 328, aus Czaślaw 3) Andreas Osman 1835 HN. 29, 4) Simeon Suchta 1835 HN. 35, aus Gruszów 5) Josef Kogut 1835 HN. 3, aus Komorniki 6) Adalbert Skalka 1835 HN. 6, aus Mieszce 7) Laurenz Nowak 1835 HN. 3, aus Brzezowa 8) Stanislaus Gorgoń 1835 HN. 26, aus Krzywozeka 9) Jakob Feledy 1835 HN. 18, aus Poznachowice dolne 10) Jacob Nichtborger 1835 HN. 23, aus Trzemeszka 11) Karl Zwierz 1835 HN. 32, 12) Tomas Dąbrowski 1832 HN. 30, 13) Gregor Dąbrowski 1831 HN. 11, dann 14) Lukes Pelak 1829 HN. 89, aus Stare Bybie 15) Itzig Mészner 1835 HN. 12, aus Stryżowa 16) Peter Korajda, 1835 HN. 44, aus Kornatka 17) Nicolaus Róg 1834 HN. 17, aus Łęki 18) Blasius Maxelon 1830 HN. 38, aus Poręba 19) Johann Skóra 1830 HN. 54, aus Wolica 20) Franz Nowak 1830 HN. 25, aus Wierzbanowa 21) Valentin Dominik 1831 HN. 22, aus Węglowka 22) Martin Grociak 1829 HN. 63, aus Zasań 23) Jacob Szymoniak 1832 HN. 14, — angefordert innerhalb 4 Wochen nach der dritten Einschaltung dieser Edikts hieramts zu erscheinen und der

Militärpflicht um so gewisser zu entsprechen als widrigens sie als Rekrutierungspflichtigen angesehen und demnach behandelt werden.

K. k. Bezirksamt Dobczyce den 25. März 1856.

Kundmachung.

[N. 6789.] Zur provisorischen Besetzung der für den Magistrate in Krosno, Jasloer Kreises systemisirten Stelle eines Stadtkassiers, welcher auch verbunden sein wird, sich nach Massgabe seiner Befähigung ausser den Kassa-Geschäften zu anderen beim Magistrate vorkommenden Geschäften verwenden zu lassen, wird hiermit der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Dienststelle, womit eine Besoldung von 350 fl. CM. und die Verpflichtung zum Erlage einer dem Gehalte gleichkommenden Caution verbunden ist, haben bis zum 30. April 1856 ihre gehörig belegten Gesuche bei dem Krosner Magistrate und zwar, wenn sie bereits angestellt sind, mittelst ihrer vorgesetzten Behörde und wenn sie nicht in öffentlichen Diensten stehen, mittelst des k. k. Kreisamtes, in dessen Bezirk sie wohnen einzu-reichen und sich über Folgendes auszuweisen:

- a) über Alter, Geburtsort, Stand und Religion, b) über das Befähigungsdokument zum Stadtkassier, dann die etwa zurückgelegten Studien, wobei bemerkt wird, dass jene den Vorzug erhalten, welche die Comptabilitäts-Wissenschaft gehört und die Prüfung aus derselben gut bestanden haben, c) über die Kenntniss der deutschen und polnischen Sprache: d) über das untadelhafte moralische Betragen, die Fähigkeiten, Verwendung und die bisherige Dienstleistung und zwar so, dass darin keine Periode übergangen werde, endlich e) haben dieselben anzugeben, ob und in welchem Grade sie mit den übrigen Beamten des Krosner Magistrates verwandt, oder verschwägert sind.

Krakau den 27ten März 1856.

(713-1-3) Der k. k. Landespräsident.

Konkurs - Ausschreibung.

[N. 1520.] Zur Besetzung zweier neu kreirten Gemein-de-Hebammen zu Strzyzow und Frysztak, Jasloer Kreises, wird hiemit der Concurs bis 15. Mai 1856 ausgeschrieben.

Mit der Gemeinde Hebammenstelle zu Strzyzow, ist die Bestallung jährlicher 30 fl. CM. von der Gemeinde Strzyzow, und 15 fl. von den benachbarten Gemeinde von letzteren jedoch nur auf 5. nach einander folgenden Jahre verbunden. Mit der Gemeindehebammenstelle zu Frysztak ist die Bestallung jährlicher 20 fl. CM. von der Gemeinde Frysztak verbunden. Bewerberinnen um diese Stellen haben sich bis zur obbezeichneten Concurs-Frist mit ihren diesfälligen Gesuchen, welche mit dem Original-Diplome als geprüfte Hebammen, oder einer legalen Abschrift desselben, dem Taufscheine, einem Moralitätszeugnisse und der Nachweisung ihrer bisher geleisteten Dienste und erworbenen Verdienste versehen sein müssen an die k. k. Bezirksämtern zu Strzyzow oder Frysztak zu werden.

In den diesfälligen Gesuchen muss jedoch der Ort, in welchen die Bewerberin die Stelle ansucht, genau angegeben werden. Krakau den 21. März 1856.

(722-1-3) Von der k. k. Landesregierung.

Konkurs-Ausschreibung.

[P. Z. 691.] Bei dem k. k. Oberlandesgerichte in Krakau, ist eine Rathstelle mit dem jährlichen Gehalte von 2000 fl. und dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe von 2500 fl. CM. in Erledigung gekommen.

Im Zwecke der Besetzung dieser Rathstelle wird der Concurs mit Festsetzung der Bewerbungsfrist von vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung in die österreichisch-kaiserlichen Wiener-Zeitung an gerechnet, ausgeschrieben.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre den Vorschriften d. r. allh. Patenten ddo 3ten Mai 1853 Z. 81 d. R. G. B. über die innere Einrichtung und die Geschäftsordnung der Gerichtsbehörde und bezüglich der §§. 16 19 und 22 gehörig eingerichteten Gesuche und zwar diejenige, die bereits angestellt sind oder in dienstlicher Verwendung stehen mittelst des Vorstehers ihrer vorgesetzten Behörden an das Präsidium des k. k. Oberlandesgerichts in Krakau zu überreichen. Vom Präsidium des k. k. Oberlandesgerichts. Krakau den 2ten April 1856. (716-1-3)

Edikt.

[376] Vom k. k. Kreisgerichte Tarnow werden in Folge Einschreitens der Fr. Henrietta Wisłocka geborn. Frain Puteani bürgerlichen Besitzers und Bezugsberechtigten des im Tarnower Kreise liegenden, in der Landtafel Dom. 167 pag. 13. N. 20 haer. vorkommenden Dąbrowka Paprocka. Behufs der Zuweisung des mit Nota des k. k. Grundentlastungs Ministerial-Commission zu Krakau vom 17ten Dezember 1855. Z. 6666 G. G. E. für obiges Gut Dąbrowka Paprocka definitiv ermittelten Urbarial-Entschädigungscapitals pr. 16,749 fl. C. M., diejenige, denen ein Hypothecarrecht auf den genannten Gütern zusteht, hiemit aufgefordert, ihre Forderung und Ansprüche längstens bis zum 31ten Mai 1856, bei diesem k. k. Gerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten: a) die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus-Nro) des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat; b) den Betrag der angesprochenen Hypothecarforderung, sowohl bezüglich des Capitals, als auch der allfälligen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale geniessen; c) die bürgerliche Beziehung der angemeldeten Post, und wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierort wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigens dieselben lediglich mittels der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgesendet werden. Zugleich wird bekannt gemacht, dass derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Ueberweisung seiner Forderung auf den obigen Entlastungs-Capital nach Massgabe der ihn treffenden Reihenfolge, eingewilligt hätte,

dass er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird. Der die Anmeldefrist Versäumende verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Beteiligten im Sinne §. 5 des kais. Patenten vom 25. September 1850 getroffenes Uebereinkommen, unter der Voraussetzung, dass seine Forderung nach Mass ihrer bürgerlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Capital überwiesen worden, oder in Sinne des §. 27 des kais. Patenten vom 8. November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichte. Tarnow am 26ten Februar 1856.

Edict.

[N. 3,799] Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte wird dem Erstgeklagten Frau Katharina Litzke respect. ihre dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Rechtsnehmer und zwar: die Cessionere Adam Grudziński Friedrich Runge und Marie Burgaller ferner die Elisabeth Runge Erbin nach Katharina Litzke, dann die Zweitgeklagten Therese de Hochstädter oder Hochstädter Hönigstein Erbin nach Emanuel Hochstädter oder Hochstädter de Burgwalden und für den Fall ihres Todes wieder ihre unbekannteten Erben mittelst gegenwärtigen Edicts bekannt gemacht, es habe wider dieselben die Frau Anna Gräfina Romer in Ocicka Tarnower Kreises und der Hr. Adam Brodzki in Jastrzabka Tarnower Kreises wegen Löschung des auf den Gütern Borowa dom. 101. pag. 218 n. 42 on. und auf Jastrzabka nowa dom. 101 pag. 235 n. 43. on. intabulirten rückständigen Kaufschillings der Güter Borowa czarna und Jastrzabka pr. 225,530 fl. pol. sammt Interessen mit Bezugsposten und Afterlasten dom. 101. pag. 309. n. 54. on. relat. n. 127. pag. 299. n. 1. on. und dom. 101. pag. 232 n. 5. ext. sub praes. 28 September 1855 Z. 3,799. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zum mündlichen Verfahren die Tagfahrt auf den 30. April 1856. um 10 Uhr Vormittags hiergerichts bestimmt wird.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist so hat das k. k. Kreisgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Advokaten Hr. Dr. Rutowski mit Unterstellung des Hr. Advokaten Dr. Ligeza als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechts-sache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verteidigung dienlichen vorschriftsmässigen Rechts-mittel zu ergreifen, indem sie sich aus deren Verab-säumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Tarnow den 29. Jänner 1856.

(688-1-3) Vom k. k. Kreisgerichte.

Kundmachung.

[N. 8,317] In Folge Erlasses des k. k. Handels-Ministeriums vom 22. October 1855. Z. 23,124 werden die Wahlen der Beisitzer aus dem Handelsstande für die Handelsenate der k. k. Gerichtshöfe erster Instanz in Krakau, Tarnow, Rzeszow und Sandec, am 30ten April 1856 in den genannten 4. Orten vorgenommen werden.

Dies wird mit dem Bemerken zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass die Legitimationskarten sammt dem Verzeichnisse der wählbaren Handelsleute und einer Anleitung für die Wahl selbst den einzelnen wahlberechtigten Handelsleuten der 4. Wahlbezirke demnächst zukommen werden. Von der k. k. Landesregierung. Krakau den 2ten April 1856.

Obwieszczenie.

W skutku rozporządzenia wysokiego c. k. Ministerstwa handlu z dnia 22go października 1855 do l. 23,124 odbędą się wybory na Asesorów ze stanu kupieckiego do senatów handlowych przy c. k. Sądach pierwszej Instancji w Krakowie, Tarnowie, Rzeszowie i Sączu w dniu 30tym kwietnia 1856.

Toż podeje się do publicznej wiadomości z tym dodatkem, że ka ty legitymacyjne wraz ze spisem kwalifikowanych obiorców kupców i objaśnieniem co do samych obiorców, pojedynczym członkom tych 4ch obwodów obiorczych wkrótce doręczonemi będą. (723-1-3) Z. c. k. Rządu Krajowego. Kraków 2go kwietnia 1856.

Edict.

[Nro. 18,120]. Vom k. k. Tarnower Kreis-Gerichte wird dem, dem Aufenthalte noch unbekanntem Herrn Franz Xaver Kolodziejski aus Ochotnica Sandezer Kreises mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben, als Erben nach Josef Kolodziejski Herr Ludwig Zamarski, Buchhändler aus Bilitz unter Vertretung des Herrn I. r. Reger in Tarnow wegen Zahlung von 159 fl. 40 xr. CMze sub. praes. 22ten September 1855 Z. 18,120, eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur summarischen Verhandlung die Tagfahrt auf den 30. April 1856 um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte bestimmt worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Herrn Franz Xaver Kolodziejski unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landes- und Gerichts-Advokaten Dr. Rutowski mit Substituierung des hiesigen Advokaten Dr. Ligeza als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechts-sache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verteidigung dienlichen vorschriftsmässigen Rechts-mittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verab-säumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werde. Vom k. k. Kreisgerichte. Tarnow den 20ten November 1855. (679-3)

Edict.

[N. 100. jud.] Vom k. k. Bezirksamte als Gerichte zu Czarny Dunajec wird bekannt gemacht, es sei Michael Trzebnia aus Zakopana am 27. Jänner 1849 ohne letztwillige Anordnung gestorben. Da dem Gerichte der Aufenthalt der Erbin Marianna Trzebnia verhehlichte Rybka unbekannt ist, so wird dieselbe aufgefordert, sich binnen Einem Jahre von dem unter gesetzten Tage an bei diesem Gerichte zu melden und die Erbsklärung anzubringen, widrigens die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für sie aufgestellten Curator Jakob Bachleda aus Zakopana abgehandelt werden würde. Czarny Dunajec am 20 März 1856. (681-1-3)

Edictal-Forladung.

[1349] Von Seiten des k. k. Bezirksamtes Leżajsk Rzeszower Kreises, werden nachstehende militärpflichtige, und unwissend wo sich unbefugt aufhaltenden Individuen, als:

- aus Bidaczów Schullim Scheller . . . ex HN. 24 geboren 1833 aus Brzuza Krolewska Johann Zygmunt . . . ex HN. 102 geboren 1835 And-eas Zajac . . . 357 " " aus Gilarowa. Adalbert Wojtyna . . . ex HN. 13 geboren 1833 Johann Chmura . . . 66 " " Johann Pelz . . . 150 " " 1831 Michael Wielgosz . . . 275 " " 1834 Mathias Kuczek . . . 307 " " 1835 Johann Fimiarz . . . 66 " " 1833 Johann Rup . . . 290 " " 1834 aus Jelna. Matis Schwelberg . . . ex HN. 2 geboren 1835 aus Königsberg. Konrad Metzger . . . ex HN. 3 geboren 1830 Jakob Metzger . . . 3 " " 1832 Jakob Müller . . . 23 " " 1830 aus Kurytowka. Meilech Brüll . . . ex HN. 143 geboren 18 4 aus Łukowa. Michael Frick . . . ex HN. 48 geboren 1830 aus Rzechów. Fedko Maruszak . . . ex HN. 33 geboren 1831 aus Przychojec. Anton Tudryna . . . ex HN. 33 geboren 1831 aus Ruda. Johann Ungebeuer . . . ex HN. 46 geboren 1835 Ignatz Sikorski . . . 63 " " 1833 Ludwig Strzeleki . . . 86 " " 1835 aus Sarzyna. Karl Szczupla . . . ex HN. 69 geboren 1835 Mathias Stalica . . . 11 " " 1833 Thomas Dec . . . 42 " " 1834 Anton Kiełbowicz . . . 317 " " 1833 Lorenz Makosick . . . 44 " " 1834 Mathias Sack . . . 59 " " 1834 aus Staremiasto. Peter Króta . . . ex HN. 44 geboren 1830 Alexander Li-ka . . . 208 " " 1835 aus Wierzawice. Johann Stein . . . ex HN. 258 geboren 1834 Michael Wanczycki . . . 264 " " 1830 Michael Stupek . . . 254 " " 1834 Michael Otręba . . . 263 " " 1835 Andreas Muszjal . . . 61 " " 1832 aus Wola Zarczycka. Andreas Walania . . . ex HN. 133 geboren 1833 Adalbert Zygmunt . . . 426 " " 1833 Sebastian Smycz . . . 143 " " 1835 aus Wulka Niedzwiedzka. Adalbert Tabaka . . . ex HN. 140 geboren 1835 Joseph Tencza . . . 46 " " 1834 Franz Kasprzak . . . 103 " " 1829 aus der Stadt Leżajsk (Christen). Adam Zabaranda . . . ex HN. 310 geboren 1835 Johann Łancki . . . 181 " " 1835 Johann Koziarzek . . . 249 " " 1834 Joseph Puk . . . 584 " " 1830 Basil Zazulewicz . . . 267 " " 1829 (Juden) Samuel Hersch Nadelbach . . . ex HN. 632 geboren 1835 Jacob Finkelstein . . . 206 " " 1834 aus Grodzisko Górne. Sebastian Bay . . . ex HN. 167 geboren 1835 Valentin Kordas . . . 81 " " 1835 Johann Kulpa . . . 157 " " 1835 aus Grodzisko Dolne. Joseph Krajewski v. Rossak . . . ex HN. 372 geboren 1833 Johan Kordas . . . 290 " " 1834 aus Gnojzów. Schullim Scheller . . . ex HN. 24 geboren 1833

hiemit aufgefordert, binnen 6 Wochen vom Tage der Einschaltung dieses Edictes in den polnischen Zeitungsblättern Hieramts zu erscheinen, und sich der Militärpflicht zu unterziehen als sonsten dieselben als Rekrutierungspflichtige angesehen, und als solche behandelt werden würden.

K. k. Bezirks-Amt Leżajsk (724-1-3) den 1ten April 1856.

Edikt.

[N. 628 civ] Einberufung der Verlassenschafts-Gläubiger nach Samuel Freund von Przeworsk.

Vom k. k. Bezirksamte Przeworsk werden diejenigen welche als Gläubiger an die Verlassenschaft des am 19. Juli 1855 mit Testament verstorbenen Samuel Freund von Przeworsk eine Forderung zu stellen haben, aufgefordert, bei diesem Gerichte zur Anmeldung und Darlegung ihrer Ansprüche am 19ten Mai I. J. Vormittag um 9 Uhr zu erscheinen, oder bis daher ihr Gesuch schriftlich zu überreichen; widrigens denselben an die Verlassenschaft, wenn sie durch Bezahlung der angemeldeten Forderungen erschöpft würde, kein weiter Anspruch zustände, als insofern ihnen ein Pfandrecht gebührt. Vom k. k. Bezirksamte Przeworsk am 11. März 1856.